2024年 9月 2日

各 位

                   会 社 名   株式会社大阪チタニウムテクノロジーズ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  川 福 純 司

（コード番号：5726 東証プライム）

            問合せ先  総  務  人  事  部  長    北 村 尚 久

（ＴＥＬ．06－6413－9911）

スポンジチタン生産能力増強並びに供給確保計画の認定のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「スポンジチタン生産能力増強計画」を決議したことおよび

本計画が経済産業省による供給確保計画の認定を受けたことを、下記のとおりお知らせします。

記

１．能力増強の背景

現在、航空機需要が回復から成長軌道へ転じていること及び世界的なチタンのサプライチェーンの

 再編により、航空機向けのスポンジチタンの需要は強まっております。

  また、一般産業用途向けのスポンジチタンの需要も堅調に推移しております。

  航空機需要は中・長期的に更に成長、一般産業用途向けのチタン製品需要も堅調に推移すると見込ま

れる中、当社のお取引先は生産能力の増強を推進、併せて、今後のスポンジチタンの需給逼迫を見据え

当社に対し高品質スポンジチタンの安定供給を強く要請されております。

   かかる状況下、当社チタン事業の成長とチタン業界発展への貢献の観点から、本社・尼崎工場におけ

 る既存のインフラを活かし、スポンジチタンの生産能力を増強することといたしました。

２．能力増強の内容

（１） 生産能力増強規模

現行)４０，０００㌧/年 → 増強後)５０，０００㌧/年 (＋１０，０００㌧)

（２） 完工

  ２０２７年度末迄の完工を目標とする。

（３） 投資額

     約３３０億円

（４） 立地場所・設備内容

 本社尼崎工場・スポンジチタン製造設備

（５） 今後の見通し

本件が当期（2025 年 3 月期）の業績に与える影響は軽微と判断しております。翌期以降も含

め、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせ致します。

３．供給確保計画の認定

本スポンジチタン生産能力増強計画は、日本政府が定める経済安全保障推進法に基づく特定重要物資

の供給確保計画として経済産業省からの認定を受けております。

供給確保計画の概要につましては、以下に記載のとおりであります。

供給確保計画の概要

認定事業者名  株式会社大阪チタニウムテクノロジーズ

安定供給確保を図ろうとする特定重要物資又は

その生産に必要な原材料等の品目
航空機用スポンジチタン

特定重要物資等の安定供給確保に関する目標
航空機用スポンジチタン生産能力確保を目指し、

事業開始年度と比して 25％の生産能力を増強する

最大助成額  約 80.4 億円※

認定日 2024 年 8月 30日

※助成額は投資額によって変動する可能性があります。

以 上